ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 . .2024                                                                                                            №

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области от

22.12.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в

собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Приложение 1 к постановлению главы Новоцарицынского

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

от 22.12.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в

собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности»  следующие изменения:

- пункт 29 подраздела 10 раздела II дополнить словами следующего

содержания:

«5) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой

муниципальный район (городской округ) Омской области;

6) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы

Омской области;

7) предоставление гражданину денежной выплаты».

- подраздел 10 раздела II дополнить пунктом 29.1 следующего

содержания:

«Основаниями для снятия с учета гражданина являются:

1) подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета;

2) предоставление гражданину земельного участка в соответствии с

Законом Омской области № 1741-ОЗ;

3) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение

земельного участка в соответствии с Законом Омской области № 1741-ОЗ, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 11 статьи 5 Закона Омской

области № 1741-ОЗ;

4) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой

муниципальный район (городской округ) Омской области;

5) выявление в представленных гражданином документах недостоверных

сведений, послуживших основанием постановки гражданина на учет, за

исключением случаев, если документы представлены в соответствии с пунктом

14 статьи 4 Закона Омской области № 1741-ОЗ;

6) предоставление многодетной семье денежной выплаты;

7) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы

Омской области;

- пункт 19 Подраздела 6 Раздела II дополнить абзацем следующего

содержания:

«Администрация не вправе требовать предоставления на бумажном

носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев,

установленных федеральными законами».

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                         М.А.Абельдинова